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                                                                                                                 Prishtinë, 30.07.2025

Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës, mbështetur në nenet 11, 13, 17. të Ligjit Nr. 08/L-056 për Mbrojtjen e Konkurrencës, të Publikuar në Gazetën Zyrtare, datë, 14 Qershor 2022, dhe Udhëzimit Administrativ 02/2023 për Procedurën e Parashtrimit të Kërkesave për Lejimin e Përqendrimit të Ndërmarrjeve shpallë këtë:


NJOFTIM I PËRQENDRIMIT

Autoriteti i Konkurrencës i Republikës së Kosovës me datë: 07.07.2025, me Nr. Prot. 340/25-01/H ka pranuar kërkesën për Njoftim të Përqendrimit, lidhur me blerjen e 100% të aksioneve nga Orvas d.o.o. mbi Ture d.o.o.

Njoftimi për Përqendrim është i bazuar në Marrëveshjen e Blerjes së aksioneve, të lidhur ndërmjet palëve.
Palët në Përqendrim:

Orvas d.o.o., ndërmarrje me seli në Leopolda Mandića 10, Dugopolje (Opština Dugopolje) Kroaci, me nr. biznesi: HR38192148118. Kjo ndërmarrje operon në fushën e agjencive turistike, poashtu fokusohet në shërbimet e marrjes me qira të varkave me vela, varkave me motor dhe katamaraneve. E njëjta poashtu operon dhe në fushën e dhënies së akomodimit në hotele dhe vilave turistike në ishujt Havr dhe Brač (Blerësi).

Ture d.o.o., ndërmarrje me seli në Postira, Porat 1, Kroaci, me nr. biznesi: 060034130. Kjo ndërmarrje, merret me aktivitete turistike, ashtu që operon në fushën e ofrimit të shërbimeve të akomodimit në hotele, në Kroaci (Targeti).

Autoriteti, fton palët e interesuara të shprehin opinionet e tyre për transaksionin e njoftuar. Opinionet mund të dërgohen pranë Autoritetit të Konkurrencës së Republikës së Kosovës, me Adresë Rr. Migjeni kati VI [ish objekti i bankës së Lubjanës] Nr. tel :+381 /0/ 38 200 10982, apo në email adresën: info.konkurrenca@rks-gov.net, në afatin prej 15 ditëve nga dita e publikimit në webfaqe të AKRK-së.
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